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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
در هفته گذشته و پس از آغاز هفته 
دفاع مقدس و رژه نیروهای مسلح در 
اسلامی  جمهوری  بنیانگذار  حرم  جوار 
و شروع سال جدید تحصیلی که در هر 
دو مراسم دکتر مسعود پزشکیان حضور 
نواختن زنگ شروع  از  داشت، وی پس 
مدرسه در یکی از نقاط محروم تهران به 

فرودگاه رفت و عازم نیویورک شد.
دولت؛ سفر پزشکیان به نیویورک و 

پر از دستاورد
ابتدا پزشکیان روز شنبه 31 شهریورماه 
در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت 
هفته دفاع مقدس گفت که توان بازدارندگی 
کشور به سطحی رسیده که هیچ اهریمنی 
جرأت فکر کردن به حمله علیه ایران را هم 
ندارد و عزت و اقتدار امروز ایران مدیون از 
خودگذشتگی نیروهای مسلح است، درعین 
حال قدرت و سربلندی نظام اسامی را با 
تقویت نیروهای مسلح حفظ کرده و ارتقا 

می‌بخشیم.
وی سپس روز یکشنبه اول مهر همزمان 
با آغاز سال جدید تحصیلی با حضور 
در مدرسه زنده‌یاد دکتر حسن عسکری 
شیرازی در محله یافت‌آباد تهران گفت که 
اگر ما مسئولان بستر مناسب تعلیم و تربیت 
دانش‌آموزان را فراهم کنیم و آنها خوب درس 
بخوانند، فردای این کشور قطعا بهتر از امروز 
خواهد بود؛ ما به سهم خود تلاش می‌کنیم 
هر چه در توان داریم برای بهبود و ارتقای 
ساختار و بسترهای آموزشی کشور انجام 

دهیم.
رئیس جمهوری همچنین پرسش مهر 
خود را اینگونه مطرح کرد: »راه وفاق در 
مدرسه و تاثیر آن در فردای کشور عزیزمان 

ایران« چگونه است؟
پس از سخنرانی در این مدرسه دخترانه 
به همراه یکی از دانش آموزان زنگ آغاز 
سال تحصیلی جدید را نواخت و سپس عازم 
فرودگاه مهرآباد جهت سفر به نیویورک مقر 

سازمان ملل شد.
وی در سفری سه روزه در منهتن و 
مقر سازمان ملل، با شخصیت‌ها و مقامات 
بلند پایه کشورهای دیگر دیدار داشت و 
سخنرانی معقول و منطقی در سازمان ملل 
کرد، تاجایی که برای اولین بار سخنان وی 
در فضای مجازی با سخنرانی حجت الاسلام 
سیدمحمد خاتمی رئیس دولت‌های هفتم و 

هشتم مقایسه شده است.
وی در این سفر از آشتی ملی در داخل 
و صلح با جهانیان صحبت کرده و برای آغاز 
مذاکرات جدید با کشورهای 1+5 اعلام 
آمادگی کرد. دکتر پزشکیان در عین حال 
بر عدم پذیرش فشارهای غربی بر ایران 
جهت اعمال خواسته‌های خود و تحقیر 
ملت ایران تاکید کرد و د خواستار مذاکره 
مستقیم با آمریکا شد، البته در صورتیکه به 
قول پزشکیان، اول برادری خود را ثابت کنند 

و سپس ادعای ارث و میراث داشته باشند.
پزشکیان همچنین با مدیران مسئول 
نشریات آمریکایی در نیویورک دیدار داشت و 
بر اینکه ایران هرگز آغازگر جنگ و خونریزی 
در تاریخ معاصر جهان نبوده است، تاکید کرد 
که ایرانیان ملتی صلح جو اما وطن پرست و 
دینداری هستند که به عقاید خود پایبند بوده 
و آماده اند که برای بقا و حفظ ارزش‌هایش 

جان خود را فدا کنند.
وی همچنین در سخنرانی‌های مختلف از 
جمله مجمع عمومی سازمان ملل از ملت‌های 
مظلوم غزه و لبنان دفاع کرده و حق دفاع از 
خود برای بازپس گیری سرزمین‌هایشان را 

فریاد زد و اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی 
را محکوم کرد.

البته در این سفر عباس عراقچی به عنوان 
وزیر خارجه چند روز زودتر به مقر سازمان 
ملل برای هماهنگی برنامه‌های رئیس 
جمهوری سفر کرده بود که تا در این سفر 
رئیس دولت چهاردهم که محمدجواد ظریف 
معاون راهبردی و علی طیب نیا مشاور ارشد 
رئیس جمهوری وی را همراهی می کردند، 

برنامه‌های جانبی دقیقی داشته باشند.
در تهران نیز از سوی محمدرضا عارف 
رئیس جدید سازمان امور اداری و استخدامی 
معارفه شد و در این مراسم عارف به انتقاد از 
عملکرد اداری دولت قبل پرداخت و گفت که 
حتی یک نفر نباید خارج از ضوابط استخدام 
شود، حتی اگر رئیس جمهوری دستور آنرا 
داده باشد. فاطمه مهاجرانی بانوی سخنگوی 
دولت نیز اولین نشست خبری خود را با 
رسانه‌ها برگزار کرد و در آن اعلام کرد که 
دولت موضوع FATF را با هماهنگی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و با رعایت منافع ملی 
پیگیری می کند وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره نظر دولت نسبت به تعطیلی 
روز پنجشنبه، گفت: آنچه در دولت مطرح 
شد، بازگشت به لایحه ارسالی در دولت 

سیزدهم است.
اما اتفاق تلخی ساعت ۲۱ روز شنبه، ۳۱ 
شهریور ماه در کشور رخ داد و آن ریزش 
معدن ذغال سنگ در طبس به دلیل نشت 
 C و بلوک B گاز متان و انفجار در بلوک
معدن زغال سنگ معدنجوی طبس بود که 
متاسفانه و غمگینامه حدود 50 نفر جان 

باختند.
رهبر معظم انقاب، رئیس جهوری 
و معاون اول در دستورهای جداگانه ای 
خواستار بررسی این حادثه و دلجویی از 
بازماندگان جانباختگان شدند و محمدرضا 
عارف نیز به وزرای کار و صمت دستور داد 
تا با حضور در منطقه نسبت به بررسی این 

حادثه و کمک به مصدومان اقدام کنند.

 قوه قضاییه؛ شاهکار محسنی اژه ای
شنبه روز تولد پیامبر اسام )ص( و 
امام جعفر صادق )ع( بود و به همین دلیل 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
نامه‌ای به رهبر انقلاب اسامی با اشاره به 
فرا رسیدن این روز بزرگ خواستار عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات »دو هزار و هشتصد 
و هشتاد و هفت« نفر از محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیرو‌های 
مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی شد. اما 
پس از موافقت رهبر انقلاب با این خواسته، به 
تدریج اخبار خوبی از افراد مورد عفو رهبری 
منتشر شد و آن آزادی برخی از زندانیان 
سیاسی بود که مردم نسبت به آنها حساسیت 
داشتند مانند شروین حاجی بود، محسن 
برهانی، وحید اشتری و یاشار سلطانی. 
همین موضوع با واکنش مثبت افکار عمومی 
مواجه شد و برخی از سیاسیون اقدام اخیر 
رئیس قوه قضاییه را شاهکار وی در عرصه 
قضاوت در کشور دانستند به شکلی که حتی 
سخنگوی دولت در اولین نشست خبری خود 

از رهبر انقلاب و محسنی اژه ای تشکر کرد.
همچنین خبر رفع حصر کامل حجت 
الاسام مهدی کروبی و تلاش دولت برای 
کاهش حصر مهندس میرحسین موسوی و 
زهرا رهنورد نیز منتشر شد که این موضوع 
نیز برای مردمی که مطالبه آنها رفع حصر 

است، باعث ایجاد امید شده است.
به هرحال اقدامات اخیر قوه قضاییه و 
شخص حجت الاسلام محسنی اژه ای باعث 
ایجاد موجی از خوشحالی و امید را در میان 
مردم شده و سخنگوی دولت آنرا نوید بخش 
آینده ای پر از وفاق برای ملت ایران در مسیر 

حل مشکلات به وجود آمده، دانست.
مجلس؛ خودنمایی پایداری بعد از 

شکست‌های فراوان
در هفته گذشته مجلس شورای اسلامی 
بعد از چندین هفته تعطیلی و سرکشی 
نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه، جلسات 
علنی آغاز شد و نمایندگان مجلس طرح‌ها 

لوایح متعددی را در دستور کار داشتند. 
یکی از موارد اعلام شده در مجلس طی 
هفته گذشته موضوع تعیین تکلیف برخی از 
لوایحی در دولت سیزدهم به مجلس است که 
باید در دولت و مجلس جدید براساس قانون، 
تعیین تکلیف شود که آیا همچنان سیاست 
دولت چهاردهم با لوایحی که براساس 
سیاست دولت سیزدهم به مجلس ارسال 

شده، موافق است یا خیر.
همچنین کمیسیون اجتماعی با کاهش 
ساعات کاری از 44 ساعت در هفته به 40 
ساعت موافقت کرد. اما مهمترین موضوع 
عدم پذیرش استعفای عبدالکریم حسین 
زاده نماینده نقده و اشنویه در مجلس جهت 
تصدی پست معاونت امور توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور در دولت چهاردهم 
بود، اما مجلس با استعفای وی مخالفت کرد. 
این مخالفت بیشتر از سوی نمایندگان تندرو 
مجلس بود چون وی تنها 20 رای برای استعفا 
نیاز داشت ولی فراکسیون تحت امر قالیباف 
در این موضوع به دلیل عدم تمایل رئیس 
مجلس برای حضور حسین زاده در دولت، 
آرای پراکنده‌ای دادند. به همین دلیل گفته 
می شود دوران ماه عسل دولت و مجلس 
درحال اتمام است و به زودی مجلسی‌ها در 
برابر دولت صف آرایی خواهند کرد. البته این 
روزها انتقادات به سخنرانی‌های پزشکیان در 
نیویورک آغاز شده و به نظر می رسد که با 
بازگشت به ایران موج حمات و انتقدات 
بخصوص درباره مذاکرات هسته ای و برجام 
آغازشود که نوک پیکان این حملات محمد 
جواد ظریف خواهد بود. در هر حالت چرایی 
عدم موافقت با استعفای حسن زاده احتیاج 
به بررسی بیشتری دارد که آیا قالیباف دوباره 
به صف تندروها پیوسته یا تفکرات دیگری را 

در سر می پروراند.
با این حال هفته پر خبر و فراز و 
نشیبی در عرصه سیاسی کشور رقم 
 خورد که در سپهر آینده سیاسی کشور 

تاثیرگذار خواهد بود.

عبدالکریم  استعفای  با  مخالفت 
برای  نمایندگی مجلس  از  زاده  حسین 
حضور در دولت البته با دلایل مختلفی 
ان  ترین دلیل  اصلی  اما  صورت گرفت 
احتمالا نگاه مجلس دوازدهمی‌ها به 
حضور یک کُرد اهل سنت در کابینه بود.

به گزارش خبرآنلاین، مجلس دوازدهم در 
شرایطی که مسعود پزشکیان، رئیس دولت 
چهاردهم برای حضور در مجمع سازمان 
ملل در داخل کشور نبود بعد از یک هفته 
از اعلام وصول »استعفای عبدالکریم حسین 
زاده« برای کناره گیری از نمایندگی مجلس 
و رفتن به معاونت امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور در دولت چهاردهم، با 
این درخواست مخالفت و نخستین سنگ را 

در مسیر تحقق وفاق ملی انداخت.
عمر خودداری مجلس دوازدهم برای 
رعایت وفاق ملی با مسعود پزشکیان و دولت 
اش کوتاه تر از آن بود که تصور می‌شد؛ 
مخالفت با استعفای عبدالکریم حسین زاده 
از مجلس برای حضور در دولت البته با دلایل 
مختلفی صورت گرفت اما اصلی ترین دلیل 
ان احتمالا نگاه مجلس دوازدهمی‌ها به 

حضور یک کُرد اهل سنت در کابینه است.

علاوه بر این ادوار گذشته فاصله بین 
اعلام وصول درخواست استعفای نمایندگان 
برای رفتن به جایگاهی در دولت بسیار کوتاه 
بود. در موارد  بسیاری در همان روز اعلام 
وصول درخواست استعفا نیز بررسی می‌شد. 
به طور مثال در مورد بررسی استعفای 
علیرضا زاکانی از مجلس یازدهم برای رفتن 
به شهرداری تهران فاصله بین اعلام وصول 
درخواست زاکانی تا بررسی این موضوع تنها 
۳ روز بود در حالی که مجلس دوازدهم یک 
هفته بین بررسی این درخواست تا اعلام 
وصول آن فاصله انداخت و قرار دادن این 
موضوع در دستورکار جلسه علنی را به زمانی 
موکول کرد که مسعود پزشکیان امکان 
حضور در صحن مجلس در جلسه علنی به 
دلیل حضور در مجمع عمومی سازمان ملل 

را نداشته باشد.
سدسازی مقابل شعار پزشکیان؛ 
مجلس مقابل دولت می ایستد؟

بعد از رای اعتماد مجلس دوازدهم به 
صورت کامل به کابینه پیشنهادی مسعود 
پزشکیان این تصور به وجود آمد که مجلس 
یازدهم با وفاق ملی پزشکیان همراه شده 
است. با این وجود جلسه رای به مجلس 

دوازدهم در زمینه بررسی استعفای حسین 
زاده نشان داد که مجلس دوازدهم هم با 
موضوع حضور یک اهل سنت کرد در دولت 
با پزشکیان همراه نیست و هم تصمیم د ارد 

تا مقابل دولت پزشکیان عرض اندام کند.
شاهد این موضوع این که علیرضا 
سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس در گفت 
و گوی اخیر خود اعلام کرده است که دولت 
پزشکیان و عبدالکریم حسین زاده پیش از 
اعلام به مجلس و اخذ نظر نمایندگان در 
مورد حسین زاده را به عنوان معاون در 

دولت منصوب کردند.
منظور سلیمی مشخصا این مساله است 
که باید ابتدا نظر نمایندگان در مورد این 
استعفا اخذ می‌شد و بعد اعلام می‌شد که 
حسین زاده برای معاونت ریاست جمهوری 
در دولت چهاردهم منصوب شده است. 
امیرحسین ثابتی دیگر چهره منتقد دولت 
نیز توئیتی با چنین مضمونی منتشر کرده 

است.
فراکسیون اکثریت مجلس
و چرخش فرمان قالیباف

مشخصا در مورد این رای مخالفت با رفتن 
حسین زاده از مجلس تصمیم فراکسیون 
اکثریت مجلس – فراکسیون انقلاب- و 

رویکرد محمد باقر قالیباف مطرح است.
برخلاف تصمیم قالیباف در مورد رای 
اعتماد کامل مجلس به تمامی کابینه 
انگیزه‌های مختلف  با  پیشنهادی قالیباف 
اصراری برای رای آوردن این درخواست 
استعفا نداشت. شاید در زمان بررسی 
پزشکیان  پیشنهادی مسعود  صلاحیت 
قالیباف تصمیم داشت، برای نشان د ادن 
توان خود در مقابل طیف سعید جلیلی و 
پایداری با پزشکیان همراهی کند تا کابینه 
او به صورت کامل رای بیاورد. حالا اما 
زمان عرض اندام است و قالیباف بدون هیچ 

اصراری برای رای آوردن استعفای حسین 
زاده نداشت.

کمبود ۲۰ رای برای رای آوردن استعفای 
حسین زاده یک مختصات روشن درباره 
آراء را نشان میدهد؛ فراکسیون مستقلین 
مشخصا به صورت کامل  به این استعفا رای 
مثبت دادند و جریان پایداری-جلیلی نیز 

راری مخالف.
عدم توفیق در رای آوری حسین زاده 
ناشی از پراکندگی رای فراکسیون تحت 
نظر قالیباف است که ناشی از بی تفاوتی 
قالیباف در این موضوع و احتمالا تمایل اش 
به مخالفت با این درخواست دولت پزشکیان 
است. این موضوع در نخستین روزهای 
مهرماه نشان از دارد که محمدباقر قالیباف 
تصمیم خاص خود را در حوزه نحوه رفتار با 

دولت در نظر گرفته است.
نباید فراموش کرد که قالیباف در این 
حوزه ابایی از علنی کردن این رویکرد خود 
ندارد چرا که در پاسخ به تذکر یکی از 
نمایندگان در اینباره تاکید و یادآوری کرد 
که مجلس اختیار کافی در حوزه مخالفت با 

درخواست استعفا را دارد.
یک بام و دو هوای اصولگرایان در 
قبال پزشکیان و دولت سیزدهم

وقتی دولت سیزدهم دو تن از روسای 
کمیسیون‌های مجلس یازدهم را برای 
حضور در دولت در نظرگرفت مجلس یازدهم 
بدون طرح مخالفت خاصی با این استعفاها 
موافقت کرد. ساداتی نژاد و خاندوزی از 
راس کمیسیون‌های کشاورزی و اقتصادی به 

راحتی از مجلس به دولت رفتند.
بعد از آن نیز علیرضا زاکانی و امیرحسین 
قاضی زاد ه‌هاشمی به شهرداری تهران و 
بنیاد شهید رفتند و صدای مخالفت خاصی 
در مورد حقوق نمایندگان حوزه‌های انتخابیه 

آن‌ها شنیده نشد. 

»مردم سالاری« آزادی برخی زندانیان را بررسی می‌کند

وفاق ملی جواب داد؛ شاهکار قاضی القضات

یک بام و دو هوای اصولگرایان در قبال دولت چهاردهم و دولت سیزدهم

رویارویی مجلس با وعده پزشکیان درباره »اهل سنت« 

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس 
و روز مهمانی لاله‌ها تاکید کردند

گرامیداشت یاد شهیدان ضامن سلامت مسیر حرکت 
ملت و منحرف نشدن از جهت‌گیری انقلاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به ‌مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی لاله‌ها«، گرامیداشت یاد شهیدان والا مقام 
را ضامن سامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف نشدن از جهت‌گیری 

انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبار روبی، عطرافشانی و گلباران مزار 
شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله‌ها« از سوی حجت‌الاسلام 
موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار 

شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

هفته دفاع مقدس، فرصت مغتنمی برای نورانی کردن فضای کشور با یاد 
شهیدان والامقام است. این یاد گرامی، ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران 
و منحرف نشدن از  جهت‌گیری انقلاب است و باید قدر و ارزش آن را دانست.

غفلتها و سرگرمی‌های روزمره‌ی زندگی، همراه با ما است. باید نگذاشت این 
عوارض طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیت و طهارت دور کند. با امید به کمک 

خداوند دانا و توانا.
سیدعلی خامنه‌ای 
۵ مهر ۱۴۰۳

پزشکیان: 
تشریح دغدغه‌های ایران درباره غزه و فلسطین

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران پس 
از سفری سه روزه به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل شامگاه 

پنجشنبه به تهران بازگشت.
وی در بدو ورود به فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاوردهای این سفر، ابتدا 
ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های داغدار حادثه معدن طبس، 
تصریح کرد: پیش از سفر دستورات لازم را برای پیگیری وضعیت حادثه‌دیدگان 
به وزرای کشور، صمت و بهداشت و نیز استاندار خراسان جنوبی داده بودم و 

آقای عارف نیز در دولت پیگیر مسئله بود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد بعد از این از وقوع چنین 
حوادثی پیشگیری کنیم، افزود: همچنین همه تلاش خود را برای رسیدگی به 

حال خانواده‌های داغدار خواهیم کرد.
دکتر پزشکیان در ادامه سفر به نیویورک را پربرکت دانست و اظهار داشت: 
در این سفر با سران و برخی مقامات کشورها و سازمان‌های بین‌المللی حاضر 
در نشست مجمع عمومی دیدار و گفت وگو داشتیم و مواضع جمهوری اسلامی 
به خصوص دغدغه‌ها درباره غزه و فلسطین را تشریح کردیم. قرار بر این شد که 
کشورهای اسلامی یک نشست برگزار کرده و اعتراضات خود را در قالب یک 

بیانیه مشترک منتشر کرده و تصمیمات مقتضی اتخاذ شود.
رئیس جمهوری همچنین به دیدار با سران برخی کشورهای اروپایی و نیز 
رئیس شورای اروپا اشاره کرد و گفت: در این دیدارها آنها می‌گفتند که ما 
حملات اسرائیل را محکوم کرده‌ایم و نهایتا این آمریکاست که باید مسئله را 
حل کند و به رفتار نتانیاهو در کشتار زنان و کودکان بی‌گناه انتقاد می‌کردند. 
اساسا در مخیله انسان نمی‌گنجد که انسانی، انسان‌های بی‌گناه دیگر را به این 

راحتی با بمب و سلاح و حتی تجهیزات تکنولوژیک بکشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه این مسئله را در سخنرانی در صحن سازمان 
ملل و همه دیدارهای خود مطرح کردیم، خاطرنشان کرد: سران و مقاماتی که 
با آنها دیدار کردیم همه با مردم غزه و لبنان اظهار همدردی می‌کردند، ولی با 
همدردی مشکل حل نمی‌شود. وقتی در ایران یا یک کشور مستقل دیگر اتفاق 
کوچکی رخ می‌دهد، مدعیان حقوق بشر زمین و زمان را بهم می‌ریزند، اما حالا 
که هزاران انسان در مقابل دیدگان دوربین‌ها و دنیا دارند قلع و قمع می‌شوند، 

به راحتی این فجایع را توجیه می‌کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به پیگیری مسائل مورد علاقه کشورمان با 
کشورهای همسایه و منطقه و دیگر کشورها در دیدارهایی که در نیویورک 
انجام شد، گفت: اگر می‌خواستیم برای هر کدام از این دیدارها یک سفر برویم 
به کلی زمان نیاز بود، لذا این سفر فرصت خیلی خوبی بود تا درباره مسائل 
مورد علاقه طرفین گفت وگو کنیم. همچنین مقرر شد جلسات دیگری برای 
ادامه گفت وگو درباره مسائل مورد علاقه فیمابین در کشورهای هدف از جمله 
در کشورهای اروپایی برگزار شود و مسائل مختلف از جمله برجام مورد گفت 

وگو قرار گیرد.
رئیس جمهوری در ادامه به رایزنی با سران برخی کشورهای اروپایی به 
منظور رفع نگرانی‌ها و دغدغه‌های دو طرف در این سفر اشاره کرد و گفت: 
سران کشورهای اروپایی با ما درباره پیمان‌شکنی آمریکا و پاره کردن برجام 
هم‌نظر بودند و پس از روشنگری‌های صورت گرفته، مقرر شد مسئله تحریم‌ها و 
روندهایی که به کشور ما تحمیل شده است، در جلسات تخصصی پیگیری شود.
دکتر پزشکیان همچنین از تفاهمات صورت گرفته در زمینه برگزاری 
کمیسیون‌های مشترک برای احصای راهکاری تقویت و توسعه همکاری‌های 
اقتصادی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی خبر داد و اظهار داشت: در دیدار با وزیر 
خارجه چین هم قرار شد در ذیل تشکیل کارگروهی راهکارهای تسریع در 

اجرای قراردادها و توافقات به امضا رسیده میان دو کشور معین شود.
رئیس جمهوری در ادامه به برگزاری نشست‌ها و دیدارهایی با ایرانیان مقیم 
آمریکا، نخبگان سیاسی فعال در مراکز تحقیقاتی و علمی آمریکا و کارآفرینان 
اشاره کرد و گفت: در این دیدارها سعی شد تصویر نادرست رسانه‌های غربی 
از کشورمان اصلاح و دغدغه‌های ایرانیان مقیم آمریکا مورد توجه قرار گیرد تا 

زمینه تسهیل رفت و آمد آنها به کشورشان فراهم شود.
دکتر پزشکیان تصریح کرد: در مجموع این سفر و دستاوردهای آن به اندازه 
چندین ماه کار ما را برای تقویت تعاملات و ارتباطات با کشورهای مختلف 
سبک‌تر کرد و تلاش کردیم از فرصت سه روز این سفر نهایت استفاده را ببریم 

و زمان را از دست ندهیم.
رئیس جمهوری در پایان ابراز امیدواری کرد با گفت وگوهایی که در این 
سفر شکل گرفت مسیر توسعه تعاملات و همچنین رساندن پیام صلح و صداقت 

و عدالت و انسانیت به مردم جهان بیش از پیش تسهیل شود.

اگر عشق به وطن نبود ریاست را به عهده دیگرانی 
که به آن علاقه دارند، می‌انداختیم

دکتر مسعود پزشکیان در آخرین برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار 
جمعی از ایرانیان مقیم آمریکا با بیان اینکه نگاه ما در حکمرانی ایران، نه برای 
یک گروه و جناح و دسته‌ای خاص بلکه برای برای همه ایرانیان است، گفت: 
اگر این باور در ما نهادینه شود، همه با هم برای رشد و پیشرفت ایران تلاش 
خواهیم کرد. رئیس جمهوری با بیان اینکه آنچه امروز از ایران در رسانه‌های 
غربی تصویر می‌شود، ناصحیح و نادرست است، افزود: ما مشکلات را انکار 
نمی‌کنیم، اما واقعیت موجود در کشور ما با آنچه رسانه‌های غربی تبلیغ 

می‌کنند، بسیار فاصله دارد.
دکتر پزشکیان گفت: اینکه بنده بدون وابستگی به هیچ جریان و گروهی 
در انتخابات شرکت کرده و به عنوان رئیس جمهوری ملت ایران برگزیده شدم، 
نشان می‌دهد تا چه میزان ادعاهای مطرح شده بر علیه کشورمان نادرست 
است. رئیس جمهوری در ادامه رویکرد دوگانه درباره وقایع تلخ و تاسف‌بار غزه 
را از مصادیق بارز دروغگویی این رسانه‌ها عنوان کرد و افزود: رسانه‌های غربی 
که هر اتفاقی در ایران می‌افتد را با ادعای نقض حقوق بشر بزرگنمایی می‌کنند، 
چگونه درباره جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و کشتار ده‌ها هزار زن 

و کودک سکوت کرده‌اند؟
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما نه با هدف 
قدرت‌طلبی و ثروت‌اندوزی بلکه برای باز کردن گره زندگی مردم به میدان 
آمده‌ایم، تصریح کرد: اگر در این مسیر بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم، همه 

سختی‌ها و مشقت‌های مسئولیت را برای خود گوارا می‌دانیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم در کشورمان هرج و مرج 
ایجاد شود، بلکه به دنبال وحدت و همدلی هستیم و با دیگرانی که مثل ما فکر 
نمی‌کنند هم تعامل و گفتگو خواهیم کرد، گفت: چه بسا ما بیش از آنها به 
ایران اعتقاد و علاقه داشته باشیم؛ بنده به شخصه در زندگی‌ام سعی کردم هر 
چه داشته‌ام برای مملکتم بگذارم، همه علم و توانایی و داشته‌هایم را برای ایران 

گذاشته‌ام و امروز هم همین کار را خواهم کرد.

رهبری

دولت

رئیس جمهوری:
با اصلاح روندهای نادرست و ایجاد 
هم‌افزایی بر مشکلات غلبه می‌کنیم

رئیس جمهور تاکید کرد: نخبگان، دانشمندان، 
تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ایرانی در هر گوشه‌ای 
از جهان برای ما قابل احترامند و معتقدیم با کمک آنها 
خواهیم توانست به مسیرهای جدیدی برای حل مشکلات 

و پیشرفت کشور برسیم.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار با جمعی از نخبگان 
سیاسی ایرانی مقیم آمریکا، ضمن تبیین رویکرد دولت 
چهاردهم در تلاش برای ایجاد همگرایی و وفاق ملی در 
کشور، به برخی اقدامات صورت گرفته در این زمینه از 
جمله فراهم کردن زمینه برای مشارکت همه اقوام، مذاهب 
و بانوان در اداره امور کشور اشاره کرد و گفت: ما در تلاشیم 
با اصلاح روندهای نادرست و ایجاد هم‌افزایی در جامعه 
بر مشکلات غلبه کنیم و موانع بر سر راه پیشرفت کشور 
را مرتفع کنیم. رئیس جمهوری در ادامه بر اهتمام دولت 
نسبت به تحقق مطالبات بانوان و تسهیل حضور آنان در 
عرصه‌های مختلف جامعه افزود: متأسفانه برخی در خارج 
از کشور موضوع حجاب را به بهانه و ابزاری برای براندازی 
نظام جمهوری اسامی ایران بدل کرده‌اند، این در حالی 
است که برنامه اساسی طراحان اصلی این مسئله در ورای 
تضعیف جمهوری اسلامی، تجزیه و چند پاره کردن ایران 
است که این به نفع هیچ شهروند ایرانی در دنیا نخواهد بود.

رئیس جمهوری استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از 
کشور را با تسهیل تردد آنها به کشور، از جمله اولویت‌های 
دولت برشمرد و اظهار داشت: قطعا استفاده از توان، تجربه 
و مشورت شما نخبگان خارج از کشور برای حل مسائل و 

هموار کردن مسیر پیشرفت موثر خواهد بود.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود تلاش 
برای توسعه تعاملات با همسایگان و تقویت زیرساخت‌های 
کشور به ویژه در بخش حمل و نقل با هدف تبدیل ایران به 
شاهراه ارتباطی میان شرق و غرب را بخشی از تلاش‌های 
صورت گرفته از سوی دولت در سیاست خارجی برشمرد و 
تصریح کرد: البته ما در کنار این اقدامات برای باز کردن باب 
تفاهم و تعامل بیشتر با اروپا و رفع اختلاف نظرها در برخی 
موضوعات نیز در تلاش هستیم. رئیس جمهوری تاکید کرد: 
نخبگان، دانشمندان، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ایرانی 
در هر گوشه‌ای از جهان برای ما قابل احترامند و معتقدیم با 
کمک آنها خواهیم توانست به مسیرهای جدیدی برای حل 

مشکلات و پیشرفت کشور برسیم.

اساسا نیاز به جنگ 
به رژیم صهیونیستی نیست

رئیس جمهوری با بیان اینکه اساسا نیازی به این 
نیست که ما با رژیم صهیونیستی وارد جنگ شویم، بلکه 
اگر کشورهای اسلامی روابط اقتصادی خود را با این رژیم 
قطع کنند، اسرائیل وادار به توقف جنایات خود خواهد شد، 
گفت: ما از تقویت روابط با همه کشورهای اسلامی از جمله 
سودان استقبال می‌کنیم و خوشحالیم که روابط با سودان 

در حال ارتقا و گسترش است.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »عبدالفتاح 
برهان« رئیس شورای حکومتی سودان با ابراز خرسندی 
از این دیدار و ابراز احساسات برادرانه وی تصریح کرد: ما 
اگر بپذیریم که مسلمانان بر اساس تاکید رسول خدا با 
هم برادرند و در کار هم وحدت و انسجام داشته باشیم، 
دیگر رژیم صهیونیست جرات نخواهد داشت اینگونه علیه 

فلسطینیان مظلوم در غزه و مردم لبنان جنایت کند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اساسا نیازی به این 
نیست که ما با رژیم صهیونیستی وارد جنگ شویم، بلکه 
اگر کشورهای اسلامی روابط اقتصادی خود را با این رژیم 
قطع کنند، اسرائیل وادار به توقف جنایات خود خواهد شد، 
افزود: ما از تقویت روابط با همه کشورهای اسلامی از جمله 
سودان استقبال می‌کنیم و خوشحالیم که روابط با سودان 

در حال ارتقا و گسترش است.
»عبدالفتاح برهان« نیز در این دیدار با تجلیل از مواضع 
ثابت جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مصالح جهان اسلام 
اظهار داشت: ما آماده انجام هر اقدامی در مسیر گسترش 
همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران هستیم. ایران کشور 
مهم و قدرتمندی است و ما زمینه‌ها و ظرفیت‌های فراوانی 
برای ارتقای سطح روابط با یکدیگر داریم. علاوه بر این 
امروز سودان و ایران دشمنان مشترکی دارند که می‌توانند 

در مقابله با آنها نیز با یکدیگر همکاری کنند.
رئیس شورای حکومتی سودان همچنین با تمجید از 
مواضع جمهوری اسامی ایران در حمایت از فلسطین و 
لبنان گفت: خیلی از کشورهای اسلامی می‌خواهند که 
مواضعی مشابه ایران داشته باشند، اما نمی‌توانند. ما به 
گسترش روابط با ایران افتخار می‌کنیم و نگاه ما به آینده 

روابط فیمابین بسیار مثبت است.

آماده گفت وگوی شفاف برای رفع 
موانع توسعه روابط با جهان هستیم

رئیس جمهوری با بیان اینکه شعار امسال سازمان 
ملل مبنی بر صلح، امنیت و کرامت انسان‌ها، باور و اعتقاد 
ماست، گفت: باور داریم که امنیت و ثبات پیش‌نیاز توسعه 
و حفظ کرامت انسان‌هاست و تلاش در این مسیر را به نفع 
همه بشریت می‌دانیم. دولت بنده آماده گفتگوی شفاف 
و صریح برای رفع هر گونه نگرانی یا موانع توسعه روابط 
درباره موضوعات مختلف از جمله بحث هسته‌ای، بر اساس 
احترام و منافع متقابل است. دکتر مسعود پزشکیان در 
ادامه برنامه‌های آخرین روز سفر به نیویورک، پیش از 
ظهر امروز چهارشنبه به وقت محلی در دیدار آقای »رومن 
رادف« رئیس جمهور بلغارستان، با اشاره به قدمت 125 
ساله روابط دو کشور تصریح کرد: روابط طولانی و سطح 
بالای فیمابین نشان می‌دهد که امروز نیز می‌توانیم روابط 
دو کشور را بسیار بیشتر از امروز گسترش دهیم. رئیس 
جمهوری با بیان اینکه شعار امسال سازمان ملل مبنی بر 
صلح، امنیت و کرامت انسان‌ها، باور و اعتقاد ماست، افزود: 
باور داریم که امنیت و ثبات پیش‌نیاز توسعه و حفظ کرامت 
انسان‌هاست و تلاش در این مسیر را به نفع همه بشریت 
می‌دانیم. دولت بنده آماده گفتگوی شفاف و صریح برای 
رفع هر گونه نگرانی یا موانع توسعه روابط درباره موضوعات 
مختلف از جمله بحث هسته‌ای، بر اساس احترام و منافع 

متقابل است.
دکتر پزشکیان با اشاره به ترور شهید هنیه در اولین 
روز کاری خود به عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران 
اظهار داشت: رژیم صهیونیستی به دنبال برهم زدن نظم 
و امنیت منطقه و گسترش جنگ و درگیری است و باید 
همه تلاش و توان خود را برای توقف فوری جنایات این 
رژیم در غزه و لبنان به کار بگیریم. »رومن رادف« رئیس 
جمهور بلغارستان نیز در این دیدار جمهوری اسلامی ایران 
را کهن‌ترین و قدیمی‌ترین تمدن جهان عنوان کرد و گفت: 
بلغارستان روابط بسیار پرحجم و سطح بالایی با جمهوری 
اسلامی ایران داشته و آماده و علاقمند به احیای این روابط 

هستیم؛ روابط با ایران برای ما بسیار اهمیت دارد.

رویداد

ابراز امیدواری کواکبیان برای پایان حصر میرحسین موسوی و زهرا رهنورد 
دبیرکل حزب مردم سالاری ابراز امیدواری کرد که موضوع حصر 
مهندس میرحسین موسوی و خانم زهرا رهنورد در اسرع وقت حل 
شود. مصطفی کواکبیان در فضای مجازی نوشت: ضمن تشکر از 
همکاری دستگاه قضائی با دولت پزشکیان در آزادی و عفو برخی 

زندانیان و رفع كامل حصر حاج آقای ‎کروبی، اميدوارم )همانطور  كه 
بارها در مجلس و حتی صدا وسيما هم گفتم( موضوع سرکار خانم 
‎رهنورد و مهندس ‎میرحسین موسوی هم  در اسرع وقت در ‎دولت 

وفاق ملی حل شود.


